
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 137 

(МАОУ – СОШ № 137) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

04.09.2024 № 48-п 

 
г. Екатеринбург  

 

О расчете стоимости дополнительных платных образовательных услуг  

в МАОУ - СОШ № 137 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и законом «О защите прав потребителей», а также  «Правилами оказания 

платных образовательных услуг», утвержденными постановлением Правительства РФ  от 

15.09.2020 г. № 1441, Уставом школы, «Положением о порядке  оказания 

платных  образовательных услуг», утвержденными приказом от 14.01.2021г № 18, в целях 

обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного муниципального задания и на 

основании анализа запросов родителей (законных представителей) в области дополнительного 

образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчет стоимости дополнительной платной образовательной услуги по 

программе «Радуга талантов»: 

Платная 

образовате

льная 

услуга 

Количес

тво 

занятий  

в 

неделю 

Стоимость 

одного 

занятия, 

рублей 

Стоимость 

обучения  

в неделю, 

рублей 

Количеств

о учебных 

недель 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

Общая 

стоимость 

обучения, 

рублей 

«Радуга 

талантов» 

2 400,00 

(четыреста) 

800,00 

(восемьсот) 

33 3200,00 

(три 

тысячи 

двести) 

26400,00 

(двадцать 

шесть тысяч 

четыреста) 

 

 



2 

 

2. Утвердить расчет стоимости дополнительной платной образовательной услуги по 

программе «Секреты русского языка»: 

 

Платная 

образователь

ная услуга 

Количест

во 

занятий  

в неделю 

Стоимость 

одного 

занятия, 

рублей 

Стоимость 

обучения  

в неделю, 

рублей 

Количеств

о учебных 

недель 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

Общая 

стоимость 

обучения, 

рублей 

«Секреты 

русского 

языка» 

1 500 

(пятьсот) 

500 

(пятьсот) 

33 2000 

(две 

тысячи) 

16500 

(шестнадц

ать тысяч 

пятьсот) 

 

3. Утвердить расчет стоимости дополнительной платной образовательной услуги по 

программе «Занимательный английский»: 

 

Платная 

образователь

ная услуга 

Количест

во 

занятий  

в неделю 

Стоимость 

одного 

занятия, 

рублей 

Стоимость 

обучения  

в неделю, 

рублей 

Количеств

о учебных 

недель 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

Общая 

стоимость 

обучения, 

рублей 

«Заниматель

ный 

английский» 

2 300,00 

(триста) 

600,00 

(шестьсот) 

33 2400,00 

(две 

тысячи 

четыреста) 

19800,00 

(девятнадц

ать тысяч 

восемьсот) 

 

4. Утвердить расчет стоимости дополнительной платной образовательной услуги по 

программе «Английский язык Starter»: 

 

Платная 

образователь

ная услуга 

Количест

во 

занятий  

в неделю 

Стоимость 

одного 

занятия, 

рублей 

Стоимость 

обучения  

в неделю, 

рублей 

Количеств

о учебных 

недель 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

Общая 

стоимость 

обучения, 

рублей 

«Английски

й язык 

Starter» 

2 300,00 

(триста) 

600,00 

(шестьсот) 

33 2400,00 

(две 

тысячи 

четыреста) 

19800,00 

(девятнадц

ать тысяч 

восемьсот) 

 

 

 

 

 



3 

 

5. Утвердить расчет стоимости дополнительной платной образовательной услуги по 

программе «Золотая кисть»: 

 

Платная 

образователь

ная услуга 

Количест

во 

занятий  

в неделю 

Стоимость 

одного 

занятия, 

рублей 

Стоимость 

обучения  

в неделю, 

рублей 

Количеств

о учебных 

недель 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

Общая 

стоимость 

обучения, 

рублей 

«Золотая 

кисть» 

2 375,00 

(триста 

семьдесят 

пять) 

750,00 

(семьсот 

пятьдесят) 

33 3000,00 

(три 

тысячи) 

24750,00 

(двадцать 

четыре 

семьсот 

пятьдесят) 

 

6. Утвердить расчет стоимости дополнительной платной образовательной услуги по 

программе «Робототехника»: 

 

Платная 

образователь

ная услуга 

Количест

во 

занятий  

в неделю 

Стоимость 

одного 

занятия, 

рублей 

Стоимость 

обучения  

в неделю, 

рублей 

Количеств

о учебных 

недель 

Стоимость 

обучения 

в месяц 

Общая 

стоимость 

обучения, 

рублей 

«Робототехн

ика» 

2 375,00 

(триста 

семьдесят 

пять) 

750,00 

(семьсот 

пятьдесят) 

33 3000,00 

(три 

тысячи) 

24750,00 

(двадцать 

четыре 

семьсот 

пятьдесят) 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-07T12:30:07+0500




